令和７年２月吉日

  各教育委員会教育長 様

  各小・中・高等学校長 様

  各特別支援学校長  様

  各学校図書館関係者 様

令和６年度愛知県学校図書館研究会高等学校部会長

愛知県立鳴海高等学校長 大谷 浩司

第６２回 愛知県学校図書館研究大会 ご案内 （第一次）

春寒の候、皆様におかれましては、日頃より愛知県学校図書館研究会の諸活動に対しまして、格別の御高配を

いただき、誠にありがとうございます。

さて、令和７年度 第６２回愛知県学校図書館研究大会は、「探究的な学びを深める学校図書館の可能性を探る」

を研究主題として、稲沢市で開催の運びとなりました。記念講演、分科会での実践発表や情報交換等を通して互

いに研修を深めていきたいと考えております。

   多数の皆様にご参会いただきたく、ご案内申し上げます。

開 催 要 項

１ 期 日  令和７年８月８日(金)

２  主 催  愛知県学校図書館研究会

３ 後 援  愛知県教育委員会      名古屋市教育委員会  愛知県小中学校長会

愛知県公立高等学校長会  愛知県私学協会   三河教育研究会

尾張教育研究会      愛知図書館協会   中日新聞社

４ 会 場  名古屋文理大学文化フォーラム（稲沢市民会館）

 稲沢市正明寺３丁目 114    TEL  ０５８７－２４－５１１１

        [交通]

公共交通機関：名鉄 名古屋本線 国府宮駅下車 徒歩１５分

       ＪＲ 東海道本線 稲沢駅下車  徒歩２５分

５ 日 程  受付              ９：３０～１０：００

全体会 開会式        １０：００～１０：３０

       記念講演           １０：３０～１２：００

分科会           １３：３０～１５：３０

閉会行事           １５：３０～

６ 参加費（資料代） １，５００円

７ 記念講演   講師  水野 敬也 氏（作家）

         演題 「夢をかなえる読書」

８ 問い合わせ先   実行委員会 事務局長  梶田 智史

           愛知県立一宮興道高等学校  〒491-0924  一宮市大和町於保字十二１－１

                                             TEL  0586-46-0221   FAX  0586-43-4457

９ 参加申込

令和７年６月上旬     開催要項配付

               ６月中旬     申込開始（県ＳＬＡのＨＰから申し込む）

              ７月中旬     申込締切

              ８月８日（金）  愛知県学校図書館研究大会